336. σσ. 18-19, αρ. 34.

337. Για τις ελληνικές πράξεις βλ. σχετ. Παπαρρήγα - Αρτεμιάδη, Αρναούτογλου, Χατζάκης,
Περίγραμμα, λήμμα 43.
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et generosus dominus [Hieronimus de Molino honorabilis duca et spectabiles et generosi
domini Zacarias Calbo et Batista Griti honorabiles consiliarii Cretae] intendentes predictis
incovenientiis occurere hoc publico edicto mandant et jubent decetero predicti notarii simili
modo creari sive creabuntur nec aliquis eorum audeat nec présumât exercere officium
notariatus nisi primo se presentaverint Dominio et per dominium inspecta qualitate et
suficientia eorum fuerint confirmati et aprobati sub pena yperperorum C. C. pro qualibet
contarfaciente cuius pene medietas sit accusatoris ac alia medietas nostri Dominii et etiam
instrumenta per eos confecta vel conficienda nullius sint vigori vel valons»m.

Ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΣΤΡΟΦΥΑΑΚΑΣ, ΚΟΜΗΤΑΣ ΤΟΥ ΠΑΛΑΤΙΝΟΥ, ΔΙΟΡΙΖΕΙ ΝΟΤΑΡΙΟ
ΤΟΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ANGE LI Ν Ο TUTU

Χάνδακας, 1502, 5 Απριλίου

«Die 5 Aprilis 1502. In Christi benedicti nomine foeliciter amen. De impe-
rialis plenitudine potestatis in egregios viros comittes iccirco creandorum tabellionum
et notariorum jurisdictio emanavit ut eidem jurisdictionis gratiam imperii ejfuderent
insubiectos ea propter ex indulto eis super hoc ab imperiali culmine privilegio spetiali
ut in eodem eiusdentius continetur spectabilis adolescens dominus Georgius Castrofilaca
miles et comes palatinus ex auctoritate et indulto eidem concesso et elargito a viro no-
bili cretensi domino Johanne Castrofilaca quondam domini Antonii comitte palatino ut
constat eodem indulto et privilegio conscripto a nu mei notarii infrascripti sub die XII
Februarii anni a nativitate Domini 1498 Angelinum Tutu filium Nicolai habitatorem
et incolam castri Pediade ac protopsaltam ibidem, publicum et autenticum tabellionem
ac notarium creavit, instituit et fecit ipsumque flexis genibus devote suscipietem de arte
tabellionatus ac notariatus publice operando tarn instrumentis et ultimis voluntatibus
et quibuscunque juditiorum actis conscribentis quam in omnibus et singulis faciendis
quae ad officium dictum spectant per omnes terra et loca que Romanum profitentur
Imperium, cum poena et calamario et datione anulli indigito et bireti in capite ut moris
est legitime investiunt qui quidem Angelinus ipsi domini comiti vice ac nomine romani
imperii recipienti corporale prestans fidelitatis debitae sacramentum ut decet apposita
manu super imagine Crucifixi juravit ad sancta Dei evangelia tarn videlicet instru-
menta publica quam privata ultimas voluntates quaecunque judiciorum acta et omnia et
singula quae ex debito officii ipsius conscribenda occurerint et facienda juste pure ac
fideliter omni simulatio ac machination falsitate et dolo remoti scribet, leget et faciet
et scripturas illas quas in publicam debuerit formam redigere in membranis et non in
cartis abrasis legaliter conscribet necnon sententias et dicta testium quoscunque publicata
fuerint et aperta sub secreto fideliter retinebit et omnia recte faciet quae ad iddem of-
ficium pertinebant, pro quibus omnibus sic ut supra per actis prefatus dominus comes
rogavit me notarium infrascriptum ut ipsi papati publicum conficerem instrumentum
et in fidem ac robur maius omnium premissorum si solid sigili appensione communivit
actum et datum Candide insulae Cretae in cancello mei notarii infrascripti dei Martii
Quinto mensis Aprilis indictione quinta millesimo quingesimo secundo, presentibus ad

338. σσ. ξ'-ξα', υποσημ. 118.
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premissa omnia nobilibus viris dominis Georgio Bono ac Nicoiao Fratello et magistro
Georgio Marmachioti Clareto et aliis testibus rogatis»339.

ΕΝΤΟΛΗ TOY ΔΟΥΚΑ ΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ
ΝΟΤΑΡΙΑΚΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Χάνδακας, 1514, 11 Δεκεμβρίου

«Per Dominicum data est licentia ser Francisco Nigro notarioiturum extrahendi
de jornalibus quondam ser Andreae Chumno notario quondam instrumentum debiti factum
inter Georgium Clugia ex una ac venetos nobiles ser Carolum ac ser Franciscum Geno,
fraters die 18 Dicembris 1511, quia prius amisit causaliter dictus ser Carolus ut juramento
suo affirmavit cum condicione sollte, si prius invenitur»3i0.

354

1470-1521. Νοταριακές πράξεις. Χάνδακας [λ, ι].

M. C a 11 a ρ a η, «I pittori Pavia, Rizo, Zafuri da Candia e Pa-
padopoulo dalla Canea», Θησαυρίσματα 14 (1977), σσ. 209-219,
αρ. 1-22· σσ. 221-223, αρ. (1)28-(4)31· σσ. 228-233, αρ. 1-10· σσ.
236-238, αρ. 1-5.

ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΙΚΑΣ

Χάνδακας, 1483, 20 Δεκεμβρίου

«Committens committo ego Petrus Dabruxi mercator de Venetiis adpresens Candide
existens tibi magistro Antonio Papadopulo pinctori habitatori Canee hic absenti tamquam
presenti ut amodo etc. insula Naxie tendendi etprocurandi esse cum galeata pro complendo
matrimonium inter me et illam sponsam que tibi videbitur cum illa repromissa, donis,
terminis, penis, modis et conditionibus quibus tibi videbitur et prout promisisti rediendo te
de ipso loco et pro his agendi, faciendi et percomplendi omnia et singula suprascripta et
agendi insuper ut si personaliter interessem et facere possem.
Testes: Constantinus Faliero, Nicola Clugia»m.

ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΦΕΙΛΩΝ KAI ΠΡΟΠΩΛΗΣΗ ΜΟΥΣΤΟΥ

Χάνδακας, 1493, 12 Νοεμβρίου

«Manifesto fa maystro Nicolo Çafuri pentor habitador de Borgo Candia con li
soi heredi a Sabateo Baldo q. Dominici zudeo et a li soi heredi perché per perperi 5
ex conto de tuto quelo avevano a far insieme si con carta come sença et per altri ducati
11 li quali el dito à budo ex conto dal ditto suma in tuto ducati 11 e perperi 5 li qual

339. σσ. ξβ-ξγ, υποσημ. 121.

340. σ. νθ, υποσημ. 115.

341. σ. 238, αρ. 5.
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ditto maystro Nicolo promete dar et pagar al ditto in la vendema proximo promete dar
et pagar al ditto de tuto el vin mosto neto quando sera perventuro da una soa vigna in
speçialità et da la terça parte del vin a lui tocante da una vigna de Manuso Piri in lo
logo de S ρ ilia et quel a spese soe promete far condur nel magazen del dito salvo in terra
computando quelo come ad altri sinalacti avra computado. Qui hec fieri rogavit pro via
gastaldon»3i2.